
 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5, 
702 00 Ostrava 

 

 

 

   

 

 

Váš dopis zn.  neuvedeno   

Ze dne 22.listopadu 2021   

Městský  úřad   Kroměříž 

Ing.Simona  Prečanová 

Velké náměstí 115 

767 01  KROMĚŘÍŽ 

 

simona.precanova@mestokm.cz 

 

Naše zn. 
Č. spisu 

1574/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS 

887/2022/OPD 

 

Listů/příloh 3/2  

   

Vyřizuje Ing. Vladimír  John  

Tel./Mobil 9727 40414  

E-mail johnv@spravazeleznic.cz  

   

Datum 18. ledna 2022    

    

    

 

 

   

Na základě předložené žádosti   vydává Správa železnic, státní organizace (dále jen „Správa 
železnic“), Oblastní ředitelství Ostrava (dále jen „OŘ Ostrava“), podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, toto 

Souhrnné stanovisko k záměru  

pro stavbu: 

Název stavby: Stezky pro pěší i cyklisty a možnost parkování v lokalitě Hrubý   
rybník – Bágrák v Kroměříži 

Místo stavby: k. ú. Kroměříž 

Trať/žkm: č. 305  Kroměříž  – Zborovice /dle KJŘ/;  

křížení   v km cca 1,570 -1,595  a oboustranně  v km cca  1,565 -

2,100 

TUDÚ: 212202  Kroměříž – NAVOS, vl. Kotojedy 

Stavebník:  město Kroměříž 

Žadatel   :  žadatel je stavebníkem 

Podle žádosti  se jedná o záměr vybudování  stezky  pro pěší a  cyklisty  částečně  
v ochranném pásmu   dráhy   včetně  křížení  s tratí  v oblasti stávajícího přejezdu P 7308  a o  

možnost parkování v lokalitě  mimo   ochranné   pásmo dráhy.   

Správa železnic se  záměrem  pro stavbu situovanou  na pozemku dráhy  a 
v ochranném pásmu dráhy   s o u h l a s í   za předpokladu, že   další  stupně  
dokumentace  budou vycházet  z níže uvedeného : 
 

1. ČD-Telematika a.s. (ČD-T) 

/Lucie Svojanovská, T: 972 625 006, M: 601 348 598, E: Lucie.Svojanovska@cdt.cz/ 

V zájmovém prostoru se nenachází inženýrské sítě ani zařízení v naší správě.  1.12.2021 

2. Správa elektrotechniky a energetiky (SEE)  
/Ing. Tomáš  Vašíček, M: 606 720 423, E: VasicekT@spravazeleznic.cz/ 

 V zájmové oblasti se nachází kabelové trasy nn pro venkovní osvětlení pro zast. Kroměříž – 

Oskol a napájení PZS. Informativní zákres inž. sítí SŽ-SEE v příloze. Před zahájením 
zemních prací v jejich ochranném pásmu nutno požádat o vytýčení.   V dalších stupních PD 
preferujeme, aby /pokud to tedy bude možné/ nebylo nutné překládat stožár SŽ – OS1, 

který osvětluje přístupovou cestu na nástupiště. Přikládáme    vyjádření  č.j. SEE 
1344/2021 ze dne 15.12.2021. 

mailto:simona.precanova@mestokm.cz
mailto:Lucie.Svojanovska@cdt.cz
mailto:VasicekT@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3    
 

3. Správa sdělovací a zabezpečovací techniky (SSZT) 

/Ing. Janka Hojgrová, M: 725 344 876, E: Hojgrova@spravazeleznic.cz/ 

 Pro změnu dopravní situace na přejezdu je nutné nové Rozhodnutí drážního úřadu o 
způsobu zabezpečení přejezdu. Na základě tohoto rozhodnutí by se při doplnění 
zabezpečení přejezdu  jednalo o rekonstrukci přejezdového zabezpečovacího zařízení. 
Musí být vypracován projekt  zabezpečovacího zařízení, který bude řešit i potřebu doplnění 
a prodloužení kabelizace, doplnění technologie a úpravy venkovních prvků. 8.12.2021 

4. Správa tratí Olomouc (ST Olomouc) 

/Ing. Radek Holiš, M: 725 344 876, E: Holis@spravazeleznic.cz/ 

 Dle předložené dokumentace pro účel záměru stavby se jedná o realizaci stezky pro pěší a 
cyklisty v k.ú. 674834 Kroměříž v ochranném pásmu trati Kroměříž-Zborovice v km cca 

1,570-1,595 po obou stranách trati. 
 Stavbou je dotčen pozemek ve vlastnictví Správy železnic, s.o., p.č.3296/1 v k.ú. 674834 

Kroměříž, kde stezka kříží trať v blízkosti železničního přejezdu P7308 (km 1,585-světelné 
PZZ se závorami na komunikaci místní). 

 Požadujeme vyřešit kolizi přístupového chodníku k objektu železniční zastávky Oskol s 
trasou plánované komunikace. Doporučujeme nový železniční přechod (jako nová část 
stávajícího přejezdu) řešit jako celopryžový. 

 Posouzení a konkrétní stanovisko ke způsobu zabezpečení přejezdu P7308 vydá Drážní 
úřad.  17.12.2021 

5. Správa pozemních staveb (SPS) 

/Ing. Libor  Ondráček, M: 724 248 756,  E: OndracekL@spravazeleznic.cz / 

 ST Zlín by si měla pohlídat přístup na zastávku, musí být zachován náš chodník, nemůže se 
z něho stát cyklostezka. 2.12.2021 

6. Centrum telematiky a diagnostiky (CTD) 

/Dipl. technik Jiří Sládek, T: 972 322 566, M: 725 122 904, E: SladekJ@spravazeleznic.cz/ 

 Při stavbě nedojde k dotčení našich kabelových sítí. Toto vyjádření má platnost dva roky 
ode dne vydání. 1.12.2021. 

7. Oddělení  přípravy  staveb (OPS) – investiční oddělení  
     /Ing. Bohumil  Šponar, M: 725 856 980, E: Sponar@spravazeleznic.cz/ 

 

 S doplněním chodníku vedle žel. přejezdu obecně problém není. Dle mého názoru 
doporučuji sdělit městu tento postup: 

a)město osloví odborného projektanta (který má s řešením této záležitosti zkušenosti). 
Ten zpracuje studii, jako podklad pro žádost na Drážní úřad ohledně změny způsobu 
zabezpečení. 
b)DÚ svolá jednání za účasti správce komunikace, Policie, SŽ a dalších a rozhodne o 

změně způsobu zabezpečení. Následně může být celá záležitost řešena.  1.12.2021 

 

 

8. Ostatní 

 Stavebník ani žádný jiný budoucí majitel stavby nebude po Správě železnic ani ČD, a.s. 
požadovat realizaci žádných opatření či úhradu nákladů plynoucích z důsledků provozování 
dráhy. 

 Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční 
trati, provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. 

 Stavba bude respektovat Vyhl. č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah) v platném 
znění. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a 
zařízení. 

mailto:OndracekL@spravazeleznic.cz
mailto:Sponar@spravazeleznic.cz/


  

 
 

3/3    
 

 

 

 

Toto vyjádření se týká předmětné stavby pouze v rozsahu „záměru“ s platností 2 roky od data 

vydání tohoto vyjádření. V žádném případě toto vyjádření nelze použít pro účely 
územního nebo stavebního řízení. 
 

 

 

 

 

 

  

Ing. Jiří Macho 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 

Přílohy 

Příloha 1 - Vyjádření SEE, OŘ Ostrava, č. j. SEE 1344/2021 ze dne 15. 12. 2021 

Příloha 2 - Informační zákres kabelů ve správě SEE, OŘ Ostrava 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2353354

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3327c132-37eb-41b0-b81f-8a8e2e7b9d87

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vladimír JOHN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.01.2022 07:47:00


		2022-01-18T06:47:46+0000


		2022-01-18T08:12:54+0100
	Ing. Richard Šulák 36bfcf3fac2d259462ea7dd9814cecb8089783c0
	Podepsáno elektronicky


		2022-01-18T10:45:00+0100
	Ing. Pavel Mareček 5b923e0d67825bfaff64364d435c8fe03f07491e
	Podepsáno elektronicky


		2022-01-18T17:52:00+0100
	Monika Svrčinová 340ce0a9b975959a179b376140c8b87f033145f1
	Podepsáno elektronicky


		2022-01-18T18:28:44+0100
	Ing. Jiří Macho 78c33f59a06dd9302b1e3828cef1a8248d4630b0
	Podepsáno elektronicky




